
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 

Acord d’aprovació del text de l’addenda al 
Conveni de reciprocitat amb la Generalitat 
Valenciana per al complement de carrera 
administrativa 

 
Vist l’acord del Consell de Govern de la UMH 
pel qual s’aprova el Conveni de reciprocitat 
entre la Generalitat, a través de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, 
amb data de 28 de maig; 
 
Vist l’informe favorable del Servei Jurídic de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx sobre 
aquest tema; 
 
I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 27 de novembre de 2019, 
ACORDA: 
 
Aprovar la signatura del text de l’Addenda al 
Conveni de reciprocitat entre la Generalitat, a 
través de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública i la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, per a la percepció del 
complement de carrera administrativa, en els 
termes següents: 
 
 

ADDENDA AL CONVENI DE 
RECIPROCITAT ENTRE LA 

GENERALITAT, A TRAVÉS DE LA 
CONSELLERIA DE JUSTÍCIA, INTERIOR I 

ADMINISTRACIÓ PÚBLICA I LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 

D’ELX, PER A LA PERCEPCIÓ DEL 
COMPLEMENT DE CARRERA 

ADMINISTRATIVA 
 

València, 27 de setembre de 2019 

 
NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 
Acuerdo de aprobación del texto de la adenda 
al Convenio de reciprocidad con la 
Generalitat Valenciana, para el complemento 
de carrera administrativa 

 
Visto el acuerdo del Consejo de Gobierno de la 
UMH por el que se aprueba el Convenio de 
reciprocidad entre la Generalitat, a través de la 
Conselleria de Justicia, Interior y 
Administración Pública, de fecha 28 de mayo; 
 
Visto el informe favorable del Servicio Jurídico 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
al respecto; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 27 de noviembre de 2019, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la firma del texto de la Adenda al 
Convenio de Reciprocidad entre la Generalitat, 
a través de la Conselleria de Justicia, Interior y 
Administración Pública y la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, para la 
percepción del complemento de carrera 
administrativa, en los siguientes términos: 
 
 

ADENDA AL CONVENIO DE 
RECIPROCIDAD ENTRE LA 

GENERALITAT, A TRAVÉS DE LA 
CONSELLERIA DE JUSTICIA, INTERIOR Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE 

ELCHE, PARA LA PERCEPCIÓN DEL 
COMPLEMENTO DE CARRERA 

ADMINISTRATIVA 
 

En Valencia, a 27 de septiembre de 2019 
INTERVENEN 

 
D’una part, la Sra. Gabriela Bravo 
Sanestanislao, consellera de Justícia, Interior i 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Administració Pública, nomenada pel Decret 
6/2019, de 17 de juny, del president de la 
Generalitat, pel qual nomena les persones 
titulars de les vicepresidències i de les 
conselleries. 
 
I, d’una altra part, la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, amb seu a la ciutat d’Elx i en 
el seu nom i representació el rector, Juan José 
Ruiz Martínez, d’acord amb el nomenament 
pel Decret 69/2019, de 17 de maig, del Consell, 
i de conformitat amb les competències que li 
atorga l’article 33.4.l dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovats 
pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del Consell 
de la Generalitat Valenciana. 
 
Les parts, en la representació que 
respectivament exerceixen, es reconeixen 
conjuntament competència i capacitat per a 
subscriure aquesta addenda i, a aquest efecte, 

 
EXPOSEN 

 
Primer. Que amb data de 2 de setembre de 
2019, la Generalitat a través de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública i la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx van 
subscriure un Conveni de reciprocitat entre 
ambdues per a la percepció del complement de 
carrera administrativa. 
 
Segon. Que la signatura d’aquest conveni ha 
suposat aconseguir l’objectiu d’establir la 
reciprocitat quant a la meritació i percepció del 
complement de carrera professional, de 
manera que la mobilitat interadministrativa 
entre ambdues institucions no supose una 
minoració de les retribucions que es venen 
percebent.

INTERVIENEN 
 

De una parte, la Sra. Gabriela Bravo 
Sanestanislao, consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública, nombrada por 
Decreto 6/2019, de 17 de junio, del presidente 
de la Generalitat, por el cual nombra las 
personas titulares de las vicepresidencias y de 
las consellerías. 
 
Y, de otra parte, la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, con sede a la ciudad de 
Elche y en su nombre y representación el 
rector, Juan José Ruiz Martínez, de acuerdo 
con el nombramiento por el Decreto 69/2019, 
de 17 de mayo, del Consejo, y en conformidad 
con las competencias que le otorga el artículo 
33.4.l de los Estatutos de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, aprobados por 
Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del Consell 
de la Generalitat Valenciana. 
Las partes, en la representación que 
respectivamente ostentan, se reconocen 
conjuntamente competencia y capacidad para 
subscribir esta adenda y, a tal efecto, 

 
EXPONEN 

 
Primero. Que con fecha 2 de septiembre de 
2019, la Generalitat a través de la Conselleria 
de Justicia, Interior y Administración Pública y 
la Universidad Miguel Hernández de Elche 
suscribieron un Convenio de reciprocidad 
entre ambas para la percepción del 
complemento de carrera administrativa. 
 
Segundo. Que la firma de este convenio ha 
supuesto alcanzar el objetivo de establecer la 
reciprocidad en cuanto al devengo y 
percepción del complemento de carrera 
profesional, de forma que la movilidad 
interadministrativa entre ambas instituciones 
no suponga una minoración de las 
retribuciones que se vienen percibiendo. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Tercer. Que el contingut del conveni esmentat 
va ser redactat inicialment de forma general 
per a reconéixer la reciprocitat en la percepció 
del complement de carrera administrativa 
entre el personal d’ambdues institucions. 
 
 
L’aplicació del present conveni i l’acord de la 
Comissió de Seguiment d’aquest aconsellen 
introduir determinades regles que es 
consideren convenients per a l’adequat i 
homogeni reconeixement dels drets del 
personal. 
 
Quart. Que, d’acord amb l’esmentat 
anteriorment, es considera justificat que es 
precise el contingut del Conveni per a 
determinar la manera de conducta davant del 
reconeixement recíproc de la percepció del 
complement retributiu de carrera professional 
horitzontal del personal d’ambdues entitats. 
 
Considerant tot això les parts acorden signar la 
present addenda, que es regirà per les 
següents: 

 
CLÀUSULES 

 
Primera. - Objecte 
La present addenda té per objecte la concreció 
dels aspectes derivats de l’aplicació del 
Conveni de reciprocitat de 2 de setembre 2019, 
entre la Generalitat, a través de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, i la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a la 
percepció del complement de carrera 
administrativa amb la finalitat de recollir 
determinades especificacions a fi d’una major 
seguretat jurídica i homogeneïtat en el 
tractament de les sol·licituds que es puguen 
presentar.

Tercero. Que el contenido del citado convenio 
fue redactado inicialmente de forma general 
para reconocer la reciprocidad en la 
percepción del complemento de carrera 
administrativa entre el personal de ambas 
instituciones. 
 
La aplicación del presente Convenio y el 
acuerdo de la Comisión de Seguimiento del 
mismo aconsejan introducir determinadas 
reglas que se consideran convenientes para el 
adecuado y homogéneo reconocimiento de los 
derechos del personal. 
 
Cuarto. Que, de acuerdo con lo mencionado 
anteriormente, se considera justificado que se 
precise el contenido del Convenio para 
determinar el modo de proceder ante el 
reconocimiento recíproco de la percepción del 
complemento retributivo de carrera 
profesional horizontal del personal de ambas 
entidades. 
Considerando todo ello las partes acuerdan 
firmar la presente adenda, que se regirá por las 
siguientes: 
 

CLÁUSULAS 
 

Primera. - Objeto 
La presente adenda tiene por objeto la 
concreción de los aspectos derivados de la 
aplicación del Convenio de reciprocidad de 2 
de septiembre 2019, entre la Generalitat, a 
través de la Conselleria de Justicia, Interior y 
Administración Pública, y la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, para la 
percepción del complemento de carrera 
administrativa con el fin de recoger 
determinadas especificaciones en aras a una 
mayor seguridad jurídica y homogeneidad en 
el tratamiento de las solicitudes que se puedan 
presentar. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Segona. - Especificacions 
1. Aplicació diferenciada dels apartats 1.a i 1.b 
de la disposició addicional tercera, del Decret 
211/2018, de 23 de novembre, del Consell, pel 
qual es regula el sistema de carrera 
professional horitzontal i l’avaluació de 
l’acompliment, del personal funcionari de 
l’Administració de la Generalitat (d’ara en 
avant Decret 211/2018). 
És a dir, que en el supòsit que arreplega 
l’apartat 1 a), accés per concurs de mèrits, es 
progressarà en el GDP següent al qual es tinga 
reconegut en l’administració o universitat 
d’origen, tenint en compte el romanent avaluat 
en l’entitat d’origen. 
I en els supòsits que arreplega l’apartat 1 b), 
llocs exercits mitjançant altres sistemes de 
provisió, es reconeixerà el DPCR que 
corresponga per la prestació de serveis en 
l’entitat en la qual figure en actiu, sempre que 
no hagen sigut computats per l’administració 
d’origen. Així mateix podrà percebre el GDP o 
DPCR que, si escau, tinguera reconegut en 
l’entitat d’origen, amb els límits que estableix 
l’apartat següent. 
 
2. La quantia a percebre per aquells 
funcionaris i funcionàries que ocupen un lloc 
de treball de l’administració valenciana o de la 
Universitat, fruit de la mobilitat 
interadministrativa, serà com a màxim, la 
corresponent al GDP o DPCR IV del grup o 
subgrup del lloc que estiguen exercint, sumats 
els imports dels complements de carrera 
professional que tenen reconeguts. 

Segunda. - Especificaciones 
1. Aplicación diferenciada de los apartados 1.a 
y 1.b de la disposición adicional tercera, del 
Decreto 211/2018, de 23 de noviembre, del 
Consell, por el que se regula el sistema de 
carrera profesional horizontal y la evaluación 
del desempeño, del personal funcionario de la 
Administración de la Generalitat (en adelante 
Decreto 211/2018). 
Es decir, que en el supuesto que recoge el 
apartado 1 a), acceso por concurso de méritos, 
se progresará en el GDP siguiente al que se 
tenga reconocido en la administración o 
universidad de origen, teniendo en cuenta el 
remanente evaluado en la entidad de origen. 
Y en los supuestos que recoge el apartado 1 b), 
puestos desempeñados mediante otros 
sistemas de provisión, se reconocerá el DPCR 
que corresponda por la prestación de servicios 
en la entidad en la que figure en activo, 
siempre que no hayan sido computados por la 
administración de origen. Así mismo podrá 
percibir el GDP o DPCR que, en su caso, 
tuviera reconocido en la entidad de origen, con 
los límites establecidos en el apartado 
siguiente. 
2. La cuantía a percibir por aquellos 
funcionarios y funcionarias que ocupen un 
puesto de trabajo de la administración 
valenciana o de la Universidad, fruto de la 
movilidad interadministrativa, será como 
máximo, la correspondiente al GDP o DPCR IV 
del grupo o subgrupo del puesto que estén 
desempeñando, sumados los importes de los 
complementos de carrera profesional que 
tienen reconocidos. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

3. Impossibilitat de percebre el complement de 
carrera professional pels mateixos períodes de 
treball efectiu, per a això, s’emetrà un 
Certificat, en el qual l’administració o 
Universitat d’origen reflectirà els períodes que 
s’han computat a l’efecte de carrera 
professional, i que serà obligatori aportar a 
l’entitat de destinació, per a sol·licitar la 
reciprocitat recollida en el Conveni. 
 
Les dades necessàries que haurà de contindre 
l’esmentat certificat seran les següents: 
• Grau de carrera professional (GDP) o 
dret a la percepció del complement de carrera 
professional (DPCR) reconegut. 
• Temps total de serveis reconeguts per 
l’administració o universitat d’origen en cada 
grup o subgrup, i entitat en la qual es van 
prestar, tant el tingut en compte a l’efecte de 
perfeccionament del grau de carrera 
professional, com el romanent que puga 
existir, per al reconeixement del següent grau, 
si escau, expressant anys, mesos i dies, així 
com, les dates d’inici i fi dels períodes 
computats. 
• Mèrits que hagen sigut tinguts en 
compte, tant per a l’enquadrament inicial, com 
els que hagen servit per a la seua progressió. 
 
 
4. Les possibles progressions en la carrera 
professional dels funcionaris i funcionàries les 
reconeixerà l’administració en la qual s’estiga 
en actiu quan es perfeccione el període mínim 
de permanència i l’obtenció dels mèrits 
necessaris per a la seua sol·licitud. 

3. Imposibilidad de percibir el complemento 
de carrera profesional por los mismos períodos 
de trabajo efectivo, para lo cual, se emitirá un 
Certificado, en el que la administración o 
Universidad de origen reflejará los períodos 
que se han computado a efectos de carrera 
profesional, y que será obligatorio aportar a la 
entidad de destino, para solicitar la 
reciprocidad recogida en el Convenio. 
 
Los datos necesarios que deberá contener el 
mencionado certificado serán los siguientes: 
• Grado de carrera profesional (GDP) o 
derecho a la percepción del complemento de 
carrera profesional (DPCR) reconocido. 
• Tiempo total de servicios reconocidos 
por la administración o universidad de origen 
en cada grupo o subgrupo, y entidad en la que 
se prestaron, tanto el tenido en cuenta a efectos 
de perfeccionamiento del grado de carrera 
profesional, como el remanente que pueda 
existir, para el reconocimiento del siguiente 
grado, si procede, expresando años, meses y 
días, así como, las fechas de inicio y fin de los 
períodos computados. 
• Méritos que hayan sido tenidos en 
cuenta, tanto para el encuadramiento inicial, 
como los que hayan servido para su 
progresión. 
 
4. Las posibles progresiones en la carrera 
profesional de los funcionarios y funcionarias 
las reconocerá la administración en la que se 
esté en activo cuando se perfeccione el período 
mínimo de permanencia y la obtención de los 
méritos necesarios para su solicitud. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

5. Atés que el Conveni de reciprocitat, en la 
seua clàusula cinquena, estableix que “aquest 
conveni produirà efectes des del moment de la 
signatura […]”, al personal afectat per 
l’aplicació d’aquest, no se li podrà retribuir el 
grau de carrera professional reconegut en la 
seua administració d’origen, sinó des de la 
data de la vigència d’aquest. 
 
Tercera. Règim econòmic 
La present addenda no comporta modificació 
del règim econòmic que estableix la clàusula 
cinquena del conveni del qual porta causa. 
 
 
Quarta. Vigència i resolució. 
La present addenda de modificació del 
conveni de reciprocitat del qual porta causa, no 
suposa canvis en la vigència. 
 
En prova de conformitat, ambdues parts el 
signen per triplicat en la data i el lloc indicats 
en l’encapçalament. 

5. Dado que el Convenio de Reciprocidad, en 
su cláusula quinta, establece que “este 
convenio producirá efectos desde el momento 
de la firma […]”, al personal afectado por la 
aplicación del mismo, no se le podrá retribuir 
el grado de carrera profesional reconocido en 
su administración de origen, sino desde la 
fecha de la vigencia del mismo. 
 
Tercera. Régimen económico 
La presente adenda no comporta modificación 
del régimen económico establecido en la 
cláusula quinta del convenio del que trae 
causa. 
 
Cuarta. Vigencia y resolución. 
La presente adenda de modificación del 
convenio de reciprocidad del que trae causa, 
no supone cambios en la vigencia del mismo. 
 
En prueba de conformidad, ambas partes lo 
firman por triplicado en la fecha y lugar 
indicados en el encabezamiento. 

 
La consellera Justicia, Interior y Administración 

Pública 
El rector de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche 
 
 
 
 

Gabriela Bravo Sanestanislao 

 
 
 
 

Juan José Ruiz Martínez 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

